Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2015

 № 137
г.Волгодонск

О заключении договоров

с поставщиками услуг на 2015 год

С целью обеспечения эффективного использования бюджетных средств при реализации Областного закона от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их предоставления», во исполнение решения Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 №29 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета», постановления Администрации города Волгодонска от 10.07.2014 №2361 «Об утверждении Положения о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих льготный проезд на городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан»
постановляю:

1.
Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) заключить договоры с поставщиками услуг на 2015 год о возмещении:

1.1.
Расходов за предоставленные меры социальной поддержки с государственным унитарным предприятием Ростовской области «РОСТОВОБЛФАРМАЦИЯ» в части лекарственного обеспечения и муниципальным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» в части зубопротезирования, изготовления других протезов и протезно-ортопедических изделий.

1.2.
Расходов за предоставленные меры социальной поддержки в части проезда отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Ростовской области в соответствии с Областными законами Ростовской области: от 22.10.2004 №163-ЗС
«О социальной поддержке тружеников тыла», от 22.10.2004 №164-ЗС
«О социальной поддержке граждан, пострадавших от политических репрессий», от 22.10.2004 №175-ЗС «О социальной поддержке ветеранов труда», от 20.09.2007 №763-ЗС «О ветеранах труда Ростовской области»,  со следующими перевозчиками на городских маршрутах: МУП «Городской пассажирский транспорт», ООО «ВПАТП-2», ООО «Автотранс», ООО «ДонАвто», ООО «Донавтосервис».
1.3.
Расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих льготный проезд на городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан, определенных решением Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 №29 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета» с перевозчиками на городских маршрутах: МУП «Городской пассажирский транспорт», ООО «ВПАТП-2», ООО «Автотранс», ООО «ДонАвто»,
ООО «Донавтосервис».
1.4.
Стоимости услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших, а также невостребованных и неопознанных трупов с муниципальным казенным учреждением «Департамент строительства и городского хозяйства».
2.
Муниципальному казенному учреждению «Департамент строительства и городского хозяйства» (С.А. Вислоушкин)  представлять в Департамент  труда и социального развития Администрации города Волгодонска:

2.1.
Отчеты о количестве фактически перевезенных льготных категорий граждан, имеющих единые проездные талоны на основании исследования пассажиропотока  льготных категорий граждан, ежемесячно в срок до первого числа месяца, следующего за отчетным. Для  определения численности перевезенных граждан по каждому перевозчику применять методику распределения, установленную пунктом 6.1.3. приложения 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №232 «О расходовании средств областного бюджета на предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, материальной и иной помощи для погребения, мер социальной поддержки в соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной направленности, а также об условиях и порядке их назначения».
2.2.
Отчеты о расчетном количестве отдельных категорий граждан, пользующихся льготным проездом в городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) по решению Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 (с указанием отчетного периода) в срок до 6 числа месяца, следующего за отчетным, в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 10.07.2014 №2361 «Об утверждении Положения о возмещении расходов транспортных предприятий и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих льготный проезд на городском пассажирском транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан».
3.
Признать утратившим силу с 01.01.2015 постановление Администрации города Волгодонска  от 27.12.2013 №5095 «О заключении договоров с поставщиками услуг на 2014 год».
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и заместителя главы Администрации города Волгодонска по  социальному развитию Н.В. Полищук.
Мэр города Волгодонска

  В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска